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Orientering om ny forhåndsaftale for pædagoger på Dagtilbudsområdet indgået mellem Rød-

ovre Kommune og BUPL Storkøbenhavn 

 

Børne- og Kulturforvaltningen har indgået forhåndsaftale på Dagtilbudsområdet mellem BUPL Storkøbenhavn 

og Rødovre Kommune med ikrafttræden pr. 1. januar 2022. Personale og Udvikling har deltaget i forhandlin-

gen. 

 

Aftalen omfatter pædagoger ansat på Dagtilbudsområdet i Rødovre Kommune i henhold til ”Overenskomst 

for pædagoger ved daginstitutioner, skolefritidsordninger, klubber mv.” indgået mellem KL og BUPL. 

 

Forhåndsaftalen erstatter den tidligere forhåndsaftale fra 2015 og vedrører funktions- og kvalifikationsløn 

samt grundlønsindplacering.  

 

Formålet med den nye forhåndsaftale har været at opdatere indholdet, så det er mere tidssvarende for pæ-

dagoger på Dagtilbudsområdet i Rødovre Kommune. Dette sker i naturlig forlængelse af opdateringen af dag-

tilbudsledernes forhåndsaftale af 2019. Samtidig har man med forhåndsaftalen gennem omlægning af midlerne 

i den samlede ramme ønsket at sikre et lønniveau for pædagoger på Dagtilbudsområdet i Rødovre Kom-

mune, der bedre matcher landsgennemsnittet for denne medarbejdergruppe.  

 

Ændringerne vedrører specifikt: 

 Indførsel af kvalifikationsløn ”Pædagogisk tillæg” på 3.000 kr. (00-niveau) årligt for alle pædagoger 

omfattet af forhåndsaftalen. Tillægget gives pr. 1. januar 2023. Samtidig bortfalder funktionstillæggene 

”Særligt belastede daginstitutioner” og ”Skovgrupper”. 

 Ny grundlønsindplacering for afdelingsledere og souschefer i tråd med forhåndsaftalen for ledere i 

dagtilbud. Indplaceringen er fastsat efter dagtilbuddets størrelse, der inddeles i dagtilbud med 0-99 

børneenheder og dagtilbud med 100 enheder eller derover. For souschefer i dagtilbud på 200 enhe-

der eller over tildeles desuden et funktionstillæg på 10.000 kr. i årligt grundbeløb. Samtidig bortfalder 

kvalifikationstrinnet for 1 års erfaring for afdelingsledere og souschefer. 

 

 

Til orientering gives der allerede i dag et pædagogisk tillæg til alle skole/SFO pædagoger på 3.000 kr. (00-ni-

veau). 

 

Den nye forhåndsaftale udløser lønstigninger, som holdes inden for dagtilbuddenes lønramme. Det betyder, 

at ændringerne i løn findes gennem forhåndsaftalen, og at der vil være færre lønmidler til rådighed i det en-

kelte dagtilbud i forbindelse med lokallønsforhandlinger. Dagtilbudsområdet har traditionelt udbetalt mange 

engangstillæg, og disse konverteres med aftalen  til et fast pædagogisk tillæg. 

 

 








